
                                                          Sprawozdanie Zarządu 

z działalności Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński za 4- letni  okres 

kadencji w latach  2018-2020. 

Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński liczyła na koniec 2017 roku 167 członków. Po upływie 

4 lat na koniec 2021 roku liczyła  180 członków. A więc liczba członków zwiększyła się o 13 

podmiotów. Obecnie na dzień 28.04 stan członkowski przedstawia się następująco: 

Sektor społeczny-       103 członków   

Sektor gospodarczy-   63 członków 

Sektor publiczny -          22 członków 

Razem liczba członków wynosi obecnie 188. Wzrost o 21 członków. 

W okresie sprawozdawczym zarząd odbył  17 posiedzeń. Komisja Rewizyjna spotkała się 4 razy. 

Odbyło się 6 posiedzeń Rady która dokonywała oceny i wyboru projektów do dofinansowania. 

W tym czasie LGD Zalew Zegrzyński zorganizował  7 konkursów na nabór wniosków. Ostatni, XI 

nabór aktualnie trwa i kończy się jutro, tj. 29 kwietnia. 

W latach 2018 i 2019 odbyły się Festiwale Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw. W 

Jabłonnie  w 2018 r. i  w Popowie Kościelnym ( Gmina Somianka) w 2019 r. W Popowie 

Kościelnym była to X Jubileuszowa edycja Festiwalu.  Planowane kolejne edycje z powodu 

pandemii COID- 19 zostały zawieszone. W 2022 r. po 2 latach przerwy wrócimy do tradycji i 

zorganizujemy  Festiwal w Gminie Serock w sołectwie Wola Kiełpińska. 

W dniu 25 lutego 2020 roku świętowaliśmy uroczyście 10- lecie powstania Lokalnej Grupy 

Rybackiej Zalew Zegrzyński. Środki Funduszu Rybackiego stanowią istotne wsparcie dla naszej 

LGD. 

Organizowaliśmy dla  członków LGD wyjazdy studyjne o charakterze edukacyjnym. Wyjazdy te 

miały  głównie za zadanie poznanie dobrych praktyk realizowanych przez inne LGD w kraju i za 

granicami. W roku 2018 był to wyjazd do Doliny Baryczy w regionie dolnośląskim. Gospodarzem 

wizyty była LGD „Partnerstwo dla Doliny Baryczy”. Następny wyjazd odbył się w 2019 r. 

Tematem szkolenia było  „ Budowanie partnerstw lokalnych istotnym elementem rozwoju 

społeczności wiejskich”. Gospodarzami były LGD z terenu Kurpi, oraz Mazur: LGD „Zaścianek 

Mazowsza”, LGD „ Kurpsie Razem”, i LGD „ Mazurskie Morze”. Po rocznej przerwie 

spowodowanej pandemią Coronawirusa odbył się w sierpniu 2021 r.  wyjazd do Litwy. Tytuł 

wyjazdu „Współpraca lokalna na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego i urbanistycznego, 

produktów regionalnych i tradycyjnych oraz zasobów przyrodniczo- turystycznych obszaru”. 

Gospodarzami wizyty były LGD Druskininkai i LGD Solcininkai. W październiku 2021 zrealizowany 

został projekt „Promocja oferty gospodarczo- turystycznej LGD ZZ na targach branżowych”. W 

ramach tego projektu odbył się wyjazd na targi Rękodzielnicze do Kielc, oraz została wydana 



drukiem Księga Dobrych Praktyk za lata 2015- 2021 w liczbie 700 egz. Książkę tę rozdajemy 

dzisiaj uczestnikom Walnego Zebrania. 

W roku 2020 nastąpiła przeprowadzka Biura LGD z IV na II piętro budynku starostwa. Zamiana ta 

okazała się korzystna z uwagi iż otrzymaliśmy pomieszczenia po remoncie i z kompletnym, 

nowym  umeblowaniem. Przez okres najbliższych kilku lat nie będzie  trzeba czynić żadnych 

nakładów w tym zakresie. Przy okazji przeprowadzki zostały zakupione niezbędne urządzenia 

elektroniczne i biurowe typu serwer, drukarka itp. Dziękujemy Staroście Legionowskiemu i 

Zarządowi Powiatu za  nieodpłatne użyczanie tego lokalu. 

LGD Zalew Zegrzyński przejął aktywa Związku Stowarzyszeń Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego 

po likwidacji, zgodnie z podjętą uchwałą Walnego Zebrania Członków. 

Z powodu trwającego prawie 2 lata okresu pandemii coronawirusa zostały przerwane prace nad 

wdrażaniem projektów współpracy. Do końca 2022 r. po odpowiednich korektach- aneksowaniu 

umów zamierzamy wszystkie projekty ukończyć. W fazie realizacji znajdują się następujące 

projekty: 

1. Inteligentne Rybactwo- FIN2 

2. Dziedzictwo dla Przyszłości ANCHOR 

3. Dziedzictwo Kulinarne i Przyrodnicze dla Turystyki i Tożsamości- HESTIA 

4. Rozwój Turystyki i Rekreacji na obszarach LGD ZZ i LGD AR- MAZOWIECKIE MAZURY 

W roku 2021 LGD Zalew Zegrzyński otrzymał dodatkowe środki finansowe na realizację LSR. 

Dzięki tym dodatkowym funduszom, które były dla nas bonusem za wysoki poziom 

wdrażania programu, budżet LGD zwiększył się o 20%. Ponadto w związku z przedłużonym o 

2 lata okresem wdrażania PROW 2014- 2020 otrzymaliśmy dodatkowe ok. 5 mln zł. Środki te 

zostały już rozdysponowane w ostatnich dwóch naborach wniosków.   

Aktualnie przygotowujemy wniosek na wsparcie przygotowawcze dla nowego okresu 

programowania na lata 2021-2027.Planowane jest powiększenie obszaru objętego nową LSR 

o dwie gminy, Pomiechówek i Zakroczym. Nowa LSR będzie składać z kilku elementów: 

1. Lokalnej Strategii Rozwoju z Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021-2027 

2. Dodatku do LSR dotyczącego Funduszy dla Mazowsza 2021-2027 

3. Lokalnej Strategii Rozwoju obszarów zależnych od Rybactwa 2021-2027 

Pieniądze na wsparcie przygotowawcze dotyczyć będą tylko WPR, nie dotyczą 

kosztów przygotowania pozostałych 2 elementów. 

 

Bardzo dziękuję Zarządowi za aktywną i zaangażowaną pracę w całym 4- letnim 

okresie mijającej kadencji. Dziękuję także Komisji Rewizyjnej za pełnienie swojej 

statutowej funkcji w Stowarzyszeniu. 

 

Sprawozdanie sporządził: Edward Trojanowski                 Legionowo 28.04.2022 r. 



 

 

 

 

 


